
 

Strana 1 z 4 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 

web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 

číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 

vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 

IČ DPH SK 2021937775 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

Dúbravská cesta 14 

841 04 Bratislava 

Slovenská republika 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II. 

Názov zákazky: 
Rámcová dohoda - Poskytovanie upratovacích služieb pre NDS, a.s. 

 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod 
označením 2023/S 150-480122 zo dňa 07.08.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 155/2023 zo dňa 
08.08.2023 pod označením 26974 - MSS. 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov nasledujúce 
informácie: 
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov). 
 
A. 
Otázka záujemcu č. 1 
„Hygienický tovar uvedený v opise zákazky bod 1.11. obstaráva dodávateľ, teda má byť jeho cena zahrnutá v 
celkovej cene za predmet zákazky ? alebo bude dodaný poskytovateľom ? 
Zároveň, vedel by verejný obstarávateľ poskytnúť informácie k odhadovaným množstvám hygienického 
tovaru (priemerná /predpokladaná spotreba materiálu, prípadne priemerný počet ľudí navštevujúci denne 
uvedené zariadenia) ? 
1.11. dopĺňanie hygienického tovaru podľa potreby: 
mydlová náplň do dávkovačov; 
papierové utierky do zásobníkov; 
dezinfekčný roztok do dávkovačov; 
odpadové vrecia do smetných košov; 
toaletný papier biely, 2-vrstvový.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 1: 

Hygienický tovar je potrebné zahrnúť do celkovej ceny a je rovnako predmetom súťaže.  
Odhadovaná spotreba na jednom odpočívadle: 
· mydlová náplň do dávkovačov; - 10 l mydla / mesiac 
· papierové utierky do zásobníkov; - 60 balení (balenie = 20 utierok)/ mesiac 
· dezinfekčný roztok do dávkovačov; - podľa spotreby/ individuálne 
· odpadové vrecia do smetných košov; - 60 vriec/ mesiac 
· toaletný papier biely, 2-vrstvový. – 120 roliek / mesiac 
Táto spotreba sa však líši podľa intenzity dopravy a taktiež ročného obdobia, preto ani je možné určiť 
priemerné počty ľudí. 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

Spoločnosť 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 
 

 

 

9829/10302/2023 Bc. Tuček 28.08.2023 

R o z d e ľ o v n í k 



 

Strana 2 z 4 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 

web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 

číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 

vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 

IČ DPH SK 2021937775 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

Dúbravská cesta 14 

841 04 Bratislava 

Slovenská republika 

 
Otázka záujemcu č. 2 
„Čo rozumie verejný obstarávateľ prístupovou plochou k toaletám na zimnú údržbu - bod 2 Opisu? V letnom 
režime je to zametanie 1,5 m okolo budov od lístia, ale zima nie je definovaná. 
Máme počítať s tým, že ide o tých 1,5 m pred vstupom?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 2: 

Áno je možné uvažovať s rovnakým vymedzením územia. 

Otázka záujemcu č. 3: 

„Dobrý deň 

Rád by som reagoval na predchádzajúce vysvetlenie a odpoveď ohĺadom referencií. 

V SP som si nikde nevšimol za akú hodnotu majú byť referencie pre konkrétnu časť. 

Ďakujem za vysvetlenie.“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 3: 

Výška požadovaných referencií je uvedená v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania konkrétne v časti 
„III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť“ 

Otázka záujemcu č. 4: 

Rád by som poprosil o vysvetlenie bodu 16.1.7. "Doklady preukazujúce splnenie podmienok... tieto podmienky 
majú byť uvedené v Oznámení. Žiaľ požadované oznámenie nevieme nájsť. Ďakujem za vysvetlenie. 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 4: 

Dané oznámenie je zverejnená vo vestníku verejného obstarávanie dostupného na webovej stránke úradu 
pre verejné obstarávanie. Oznámenie bolo zverejnéné dňa 08.08.2023 vo vestníku č. 155/2023 s číslom 
oznámenia 26974 – MSS. 

Otázka záujemcu č. 5: 

„Dobrý deň, 

týmto Vás žiadam o vysvetlenie súťažných podkladov: 

1. ako ste mysleli frekvencia/počet hodín v danej frekvencii? napr. 2x4/denne - mám tomu rozumieť tak, že: 

A) 2 x za 4 hodiny upratať v rámci dňa 

B) 2 x upratovať po 4 hodiny v rámci dňa 



 

Strana 3 z 4 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 

web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 

číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 

vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 

IČ DPH SK 2021937775 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

Dúbravská cesta 14 

841 04 Bratislava 

Slovenská republika 

alebo je to nejako úplne inak myslené?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 5: 

Frekvencia 2x4/denne znamená že pre daný objekt je požadované upratovanie 2x krát denne po 4 hodiny. 

Otázka záujemcu č. 6: 

„upratovať sa môže v ľubovolnom čase počas dňa alebo máte preferencie na konkrétne časy?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 6: 

Verejný obstarávateľ upravuje časť B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov a dopĺňa ho o čas 
v ktorom verejný obstarávateľ požaduje upratovanie jednotlivých objektov. Po doplnení znie táto časť opisu 
následovne: 

„Upratovanie je potrebné zabezpečiť v nasledujúcich časoch: 

Objekty služieb: 2x denne 4 hod v čase 8:00 - 12:00 / 14:00 - 18:00 

Diaľničné odpočívadlá: 2x denne 2 hod v čase 8:00 - 12:00 / 16:00 - 18:00 

Hraničné priechody–Informačno-predajné miesta: 2x denne 4 hod v čase 7:00 - 11:00 / 15:00 - 19:00   

Hraničné priechody–Informačno-predajné miesto Čunovo: 2x denne 6 hod v čase 6:00 - 12:00 / 15:00 - 21:00„ 
 
Otázka záujemcu č. 7: 

„Hygiena sa bude iba dokladať?“ 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 7: 
Počas každej frekvencie je potrebné upratať a aj doložiť potrebnú hygienu. 
 

B. 
Verejný obstarávateľ z dôvodu opravy a zverejnenia nového znenia súťažných podkladov na profile verejného 
obstarávateľa a v systéme Josephine, predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. 
Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 
nasledujúco: 
 
1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadosti o účasť verejný obstarávateľ určuje nový 

termín nasledujúco: 
Dátum a čas: 13.09.2023 10:00 hod. 

2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín nasledujúco: 
Dátum a čas: 13.09.2023 13:00 hod. 

 



 

Strana 4 z 4 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 

web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 

číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 

vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 

IČ DPH SK 2021937775 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

Dúbravská cesta 14 

841 04 Bratislava 

Slovenská republika 

Vyššie uvedené zmeny sú realizované aj formou aktualizovaných súťažných podkladov na profile verejného 
obstarávateľa, oznámenia o oprave k Oznámeniu a budú oznámené všetkým známym záujemcom. 
 
S pozdravom 
 
 

   ..................................... 
        Ing. Roman Osika  

                                                                                                       vedúci odboru verejného obstarávania 
 
Prílohy: 00 Súťažné podklady aktualizované 28.08.2023 
 


